
Объем образовательной деятельности 

Учебн

ый год 

Образовательная 

программа/ профессия 

За счет бюджетных 

ассигнований 

федерального 

бюджета (в том 

числе с выделением 

численности 

обучающихся, 

являющихся 

иностранными 

гражданами) 

За счет 

бюджетных 

ассигнований 

бюджетов 

субъектов 

Российской 

Федерации (в том 

числе с 

выделением 

численности 

обучающихся, 

являющихся 

иностранными 

гражданами) 

За счет 

бюджетных 

ассигнований 

местных 

бюджетов (в том 

числе с 

выделением 

численности 

обучающихся, 

являющихся 

иностранными 

гражданами) 

По договорам об 

образовании, 

заключенных при 

приеме на обучение 

за счет средств 

физического и (или) 

юридического лица 

(далее – договор об 

оказании платных 

образовательных 

услуг) (в том числе с 

выделением 

численности 

обучающихся, 

являющихся 

иностранными 

гражданами) 

2025-

2026 

Образовательная 

программа 

дошкольного 

образования 

Муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения «Детский 

сад № 55» 

 

 

 

0 

 

 

 

183 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

Адаптированная 

образовательная 

программа 

дошкольного 

образования для детей 

с тяжелыми 

нарушениями речи 

Муниципального 

бюджетного 

дошкольного 

образовательного 

учреждения «Детский 

сад № 55»   

 

 

 

0 

 

 

 

32 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

2025-

2026 

Дополнительные 

общеобразовательные 

программы 

 

 

0 

 

0 

 

0 

 

142 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа «Веселый 

каблучок» (для детей 

4-го года жизни) 

 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

15 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа «Веселый 

каблучок» (для детей 

5-го года жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

17 



Дополнительная 

общеобразовательная 

программа «Веселый 

каблучок» (для детей 

6-го года жизни) 

 

0 

 

0 

 

0 

 

12 

 Дополнительная 

общеобразовательная 

программа «Веселый 

каблучок» (для детей 

7-го года жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

3 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

«АБВГДейка» (для 

детей 5-го года жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

12 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

«АБВГДейка» (для 

детей 6-го года жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

15 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

«АБВГДейка» (для 

детей 7-го года жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

«Путешествие в 

Englishland» (для детей 

6-го года жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

5 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

«Путешествие в 

Englishland» (для детей 

7-го года жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

6 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа «ДиаЛог» 

(для детей 6-го года 

жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

9 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа «ДиаЛог» 

(для детей 7-го года 

жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

3 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

«МультСад» (для 

детей 6-го года жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

11 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

«МультСад» (для 

детей 7-го года жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 



Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

«РобоМастер» (для 

детей 5-го года жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

«РобоМастер» (для 

детей 6-го года жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

«РобоМастер» (для 

детей 7-го года жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

«Говоруша» (для детей 

3-го года жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

15 

Дополнительная 

общеобразовательная 

программа 

«Говоруша» (для детей 

4-го года жизни) 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Численность обучающихся по возрастам/года обучения 

Учебный 

год 
 

2025-2026 Группа «Колобок» (1,6-3 года) – 25 воспитанников 

Группа «Котенок» (компенсирующая ТНР) (2-3 года) – 6 воспитанников 

Группа «Зайчонок» (2-3 года) – 19 воспитанников 

Группа «Солнышко» (3-4 года) – 21 воспитанник 

Группа «Лисенок» (комбинированная ТНР (3-4 года) – 19 воспитанников 

Группа «Автошка» (4-5 лет) – 28 воспитанников 

Группа «Звездочка» (комбинированная ТНР) (5-6 лет) – 21 воспитанник 

Группа «Смешарики» (комбинированная ТНР) (5-6 лет) – 23 воспитанника 

Группа «Фантазеры» (комбинированная ТНР) (5-6 лет) – 16 воспитанников 

Группа «Ромашка» (6-7 лет) – 21 воспитанник 

Группа «Золотой ключик» (комбинированная ТНР) (6-7 лет) – 16 воспитанников 

ИТОГО 215 воспитанников 

 


