Объем образовательной деятельности

Учебн ый год	Образовательная программа/ профессия	За счет бюджетных ассигнований федерального бюджета (в том	За счет бюджетных ассигнований бюджетов	За счет бюджетных ассигнований местных	По договорам об образовании, заключенных при приеме на обучение
		числе с выделением численности обучающихся, являющихся иностранными гражданами)	субъектов Российской Федерации (в том числе с выделением численности обучающихся, являющихся иностранными гражданами)	бюджетов (в том числе с выделением численности обучающихся, являющихся иностранными гражданами)	за счет средств физического и (или) юридического лица (далее — договор об оказании платных образовательных услуг) (в том числе с выделением численности обучающихся, являющихся иностранными гражданами)
2025- 2026	Образовательная программа дошкольного				
	образования Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 55»	0	183	0	0
	Адаптированная образовательная программа дошкольного образования для детей с тяжелыми	0	32	0	0
	нарушениями речи Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 55»				
2025- 2026	Дополнительные общеобразовательные программы	0	0	0	142
	Дополнительная общеобразовательная программа «Веселый каблучок» (для детей 4-го года жизни)	0	0	0	15
	Дополнительная общеобразовательная программа «Веселый каблучок» (для детей 5-го года жизни)	0	0	0	17

Дополнительная общеобразовательная программа «Веселый каблучок» (для детей	0	0	0	12
6-го года жизни)				
Дополнительная				
общеобразовательная				
программа «Веселый				
	0	0	0	3
каблучок» (для детей	· ·	· ·		
7-го года жизни)				
Дополнительная				
общеобразовательная				
программа	0	0	0	12
«АБВГДейка» (для	U	U	U	12
детей 5-го года жизни)				
Дополнительная				
общеобразовательная				
программа	0	0	0	15
«АБВГДейка» (для	0	0	0	15
детей 6-го года жизни)				
Дополнительная				
общеобразовательная				
программа	0			_
«АБВГДейка» (для	0	0	0	
детей 7-го года жизни)				
Дополнительная				
общеобразовательная				
программа				
«Путешествие в	0	0	0	5
Englishland» (для детей				
6-го года жизни)				
Дополнительная				
общеобразовательная				
программа				
программа «Путешествие в	0	0	0	6
«путешествие в Englishland» (для детей	Č			
7-го года жизни)				
,				
Дополнительная				
общеобразовательная				
программа «ДиаЛог»	0	0	0	9
(для детей 6-го года	U			
жизни)				
Дополнительная				
общеобразовательная				
программа «ДиаЛог»	0	0	0	3
(для детей 7-го года	U	U	U	3
(ингиж				
Дополнительная				
общеобразовательная				
программа	Λ	0	0	11
«МультСад» (для	0	0	0	11
детей 6-го года жизни)				
Дополнительная				
общеобразовательная				
программа	^			
«МультСад» (для	0	0	0	0
детей 7-го года жизни)				
/		•	•	

Дополнительная				
общеобразовательная				
программа	0	0	0	0
«РобоМастер» (для	U	U	U	U
детей 5-го года жизни)				
Дополнительная				
общеобразовательная				
программа	0	0	0	0
«РобоМастер» (для	U	0	0	U
детей 6-го года жизни)				
Дополнительная				
общеобразовательная				
программа	0	0	0	0
«РобоМастер» (для	0	0	0	U
детей 7-го года жизни)				
Дополнительная				
общеобразовательная				
программа	0	0		1.5
«Говоруша» (для детей	0	0	0	15
3-го года жизни)				
Дополнительная	_			
общеобразовательная				
программа	0			1.0
«Говоруша» (для детей	Ü	0	0	18
4-го года жизни)				

Численность обучающихся по возрастам/года обучения

Учебный		
год		
2025-2026	Группа «Колобок» (1,6-3 года) – 25 воспитанников	
	Группа «Котенок» (компенсирующая ТНР) (2-3 года) – 6 воспитанников	
	Группа «Зайчонок» (2-3 года) – 19 воспитанников	
	Группа «Солнышко» (3-4 года) – 21 воспитанник	
	Группа «Лисенок» (комбинированная ТНР (3-4 года) – 19 воспитанников	
	Группа «Автошка» (4-5 лет) – 28 воспитанников	
	Группа «Звездочка» (комбинированная ТНР) (5-6 лет) – 21 воспитанник	
	Группа «Смешарики» (комбинированная ТНР) (5-6 лет) – 23 воспитанника	
	Группа «Фантазеры» (комбинированная ТНР) (5-6 лет) – 16 воспитанников	
	Группа «Ромашка» (6-7 лет) – 21 воспитанник	
	Группа «Золотой ключик» (комбинированная ТНР) (6-7 лет) – 16 воспитанников	
ИТОГО	215 воспитанников	